
ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Materiais Odontológicos diversos para melhor
funcionamento e atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO 00044/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Municrpio de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de
Saude de Itapororoca 3390.30 Material de Consumo 3390.32 Material de Distribuição
Gratuita. VIGÊNCIA: até o final do exerclcio financeiro de 2019. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N° 0019812019 -
03.10.19 - ASTHAMED COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES EI - R$ 14.993,79; CT N° 00199/2019 - 03.10.19 - BS
EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCIO LTOA - R$ 11.500,00; CT N° 00200/2019
" 03.10.19 - CRM COMERCIAL LTOA - R$ 8.602,00; CT N° 00201/2019 - 03.10.19 -
DENTAL COSTA PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 803,30; CT N°
0020212019 - 03.10.19 - DENTALMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - R$
10.906,15; CT N° 00203/2019 - 03.10.19 - DENTEMED EQUIPAMENTOS
ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 5.406,00; CT N° 00204/2019 - 03.10.19 - EDILANE
CARVALHO ARAUJO - R$ 18.742,00; CT N° 00205/2019 - 03.10.19 - ORTOSHOP
COMERCIO LTOA - R$ 18.439,82; CT N° 00206/2019 - 03.10.19 - RDF -
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTOA - R$ 6.256,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 09.10.19
O - Diário Oficial do Estado - 09.10.19
O - Diário Oficial da União - 09.10.19



--------------------------------------------------------------------------
R 'b d S d

-I 001-9 I eCI o o aca ol.8MI:ooo- 00190.0000902941.02100400177.892171680560000026432
Cedente I Códigodo Cedente I ~cie Quantidade I Nossonúmero
PR - Imprensa Nacional 1607-1 155573000-X 0001 00029410210000177892
Númerodo documento 1CPFICNP.I I Vencimento Vãlo( d<)Çtinl~nio
4 04.196.64510001-00 2811012019 264P2
HDesconto/ Abalimento I (-)Outras deduções I (+)Moca / Multa I (+) Outros acréscimos (~ v310r~bl)<liiio"

Sacado ,jJ~'j487832 - FUNDO J'vIUNICWALDE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.621/0001-53
RUA ~"REIDAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, JTAPOROROCA - PIl, CEP: 58275-000
RONALDO :MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR

- .Instruções Autentioação mecaruca
A publicação da(s) matéria(s) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no mínimo, dois dias úteis
apôs o pagamento.
Apôs vencimento, este bolero perde a validade.

Referente a publicação do oficio 5536087 enviado em 08/1012019
--------- ' S?.!:!.e..E:!.li.!!!~e2J:!!!!!!.~

.IIANCOOOBIJAgtl 001-91 00190.0000902941.02100400177.892171680560000026432
Localde pagamento -

V'ª"~to
- -

Pagável em qualquer Banco até o vencimento ,28ílMOt9
Cedente Agência/Códigocedente
PR - Imprensa Nacional 1607-l'I55573000-X
Data dodocumento NlldocumeJ1to I Espécie doe. I ~ite Dam processo Nosso número
08/10/2019 4 NO 08/10/'2019 00029410210000177892
Uso do bancof Convênio Carteira I ::cie I Quantidade ValorDocumento (=) ValOr d<>cumer!!1>

33804/2941021 17/124 0001 264,32 Z6"'~~
Instruções (-) Desconto/ Abatimento

Apôs vencimento, este bolero perde a validade. (.) Outras deduções

(+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimos
Referente a publicação. do.0lici05536087 enviado em 08/1012019

(-) Valorcobrado

Sacado
487832 - FUNDO I.HliNICWAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA, CNPJ: 12.099.621/0001-53
RUA FREI DAMIÃO DE BOZZNO, SN, CENTRO, ITAPOROROCA - PR. CEP:, 58275-000
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - GESTOR

I Coo. baixa
- , .

i~Tmllllllllm IIIIIIIIIIIIIIIIIIII~IIIII
Auternicação mecaruca - Ficba de Compensação

________________________________________________________________ S?~~~~~~oo~~~



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias I.q "cr t=7 O
Comprovante de Recebimento Q,. ., .~

~/. " ~4
1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a soücttação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 08/10/2019 10:00:42
Origem: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOUVElRA
Ofício: 5536087
Data prevista de publicação: 09/10/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MOS Tamanho (cm) Valor

12085094 EXTRATODECONTRATO.rtf 4lfe654367264000 8,00 R$ 264,323b125831307bfe73
Total da matéria 800 R$264,32

TOTALDOOFICIO 8,00 R$26432

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5536087 08/10/2019



~.
DIárIoOficial loãoPlaloa·Quarta..feira, 09 d.eOutubro de 2019 21

Data da CelebraçãodoAditivo: /)}.JO.2/)}~- Fundamentação. Art. 65, I, letras (a) e (b) da Lei IJ~

Q.6615/93, alterada, alterada,
JOÃO NILDO LEITE
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL 0[, ITAPOROROC.~

AVISO DEADl-\ME.NTO
I'REGÃO PRESENCIAL N° 00050/2019

o Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial n' 0005012019, para o dia 18 de Outubro
de 20 I9 às 08: 15 boras no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro
- l!JIpoJ'oI'OCIl- Plâ.Jnfonuaçêes: no horário das OH:OOas 12:00 horas dos dias úteis,00 referido endereço.
Telefone: (083) 329~1112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com.

lrapcrorcca - PB, ORde Outubro de1019
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oliclal

EXTRATO DE CONTR4.TOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Materiais Odontológicos diversos para melhor funcionamento e
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. FUNDA MENTO LEGA 1..: Pregão Presencial
o' 00044/2019. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios.e Outros do Município de Itapororoca: 12.[.20
Fundo MUII.iciJ;>alde Saudc de Itapororoca 3390.30 Matcrial de Consumo 3390.32 Material dcDistribuiçiio
Gratuita. VIGtNCIA: até o iinal do exercieio ftnanceiro de 2019,; PARTES,CONTRA'T'ANTES: Fundo
Municipal de Saude de Irapororoca e: CT N' 00198/2019 - 03.l0.19 - ASTHAMEO COMERCIO DE
PRODUTOS EEQOJPAMENTOS HOSPITALARESEl-RS 14.993,79; CTN" 00199/2019 - 03.\0.19
_as EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E COMERCiO LTDA - RS 11.500,00; CT N° 00200/2019 -
03.10,19- GRMCOMERClALLTOA-RS S.60_2,QO;CTN"00201l2019 - 03.10.19- DENTAL COSTA
PRODUTOS, ODONTOLOOrcOS lTDA - RS 803;30; CT N' 00202/2019 - 03.10.\9 - DENTALMED
COMERCIOEREPRESENTACOES lTDA- R$ 10.906,15; CTN°00203/2019- 03.10.19- DENTEMED
EQOJPAMENTOS ODONTOLOGICOSLTDA - R$ 50406,00; CT N' 00204/20 I9 - 03..10.19 - EDU,A
NE CARVAUIO ARAUJO - RS 18.742,00: CTN' 00205/2019 - 03. 10.'19 - ORTOSHOP COMERCIO
r:mA _ R$ 18.439,82; CT N° 00206/2019 - 03.10.19 - RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
PARA'SAUDELTDA - R$ 6.256,00.
RONALDO MASCENA DE OUVElRA

PREFEITURA MUNI C fP,U. DE SOBRADO

AVISO DE liCITAÇÃO
PREGÃO PRESEN,C1Al N, ° 01g/2019~~RP

EXCLUSIVO PARA MElEP,P
A PREFEITURA MUNICIPAL DESOBR<\DO torna público para conllecÍlU<:llto dos interessados nos
tefilos Ld federál II" 10520, de 17 de julho de 2002, sujeitando se áS nOlroll' constau.tcs no art. IS da
lei nO8.666, de 11 tlejunho de 1993 e suas alterações e com tÍlJcro no docreto n· 7.891. de 23. deiaoeiro
de 2013 e alre"aç0e; bem comO toda legislação correla", que realizarii liciraç;ào na modalidade Pregão
Prt::sencia,lSistema de Rcgisll"Ode 'Preço do tipo menor preço em reunião que ocorref'Úna sede da Prefei
tura MUllicipal.de Sobrado, no dia 22 de Ourubro de 2019 as ·14hooinin, tendo corno objetivo: Eventual
Aqui..:::içãode.peças. ~ervi901' e e_qnipamcntos pard_.mairutt!nção de borubru;: d'~~ na" 'c.omun.idadc.!' de
Subrado-PB;A reünião oeom,n; na sala da CÓPElJ o predia sede da Prelbturu MuniL;pal de Sobrado, nn
Rua Manoel de Sales, 178, cenlro, sobrado - PB, CE.P:58.342-000. Para maiores informações c através
do telefone: &3 - 3ó~ I-I OROno horário de 0&:00 áS 12:00 Horas.

Sobrado - PB, 08 de Oulnbro de 1019.
WILSON LOURENÇO OE BRITO

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de DuasEstradas

PREF[,ITURA MUI'I-rCIPAL DE DUAS ESTRADAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBIUDADE N· 0001112019

Nos [C11llUS dos elementos eonst.anleS da respectiva Exposição de Motivos que instnli u proee_sso e
obsavado 11 paret:"er tia 'As:i~~sor.iiJ.Jurídica, referente a lnexjgibilüJ.ade de Licitação nU 000 11120 19, que

objetiva: Contratação de Pro-fissional do SClOr Artístico: Fabiano Guimarães e Banda, que. tem como
objetivo abrilhantar aFestividade de Raizes do Brejo deste Município, através de apresentaçâoaberta ao
grande público, prevista pam O dia 12 de Outubro de 2019; RATlF1CO o corrcspondcurc procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: FABIANO DIAS GUIMARÃES 09902194483 - R$ 6.000,00.

Duas Estradas· PB, OI de Outubro de 2019
JOYCE RENALLY FELIX NUNES

Preteita Constitucional

PREFEITUR4.MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N" 00012/2019

Nos tel1110S dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo c
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a "lnêxigibilídade de Licitação n° 000 1212019~
que ubjetiva: Contratação de Prof ss icnal do Setor Artístico: Eduarda 'B,...,U e Banda, que tem como
objctivo abrilhantar a Festividade de Raízes do Brejo deste Município, através de apresentação aberta 80

grande púbJico, prevista para o dia 12 de Outubro de 2019; RATIFICO o correspondente procedimento e
ADJUDICO o seu objero e: FRANCISCO TOMAZ.DEAQUlNO NETO 05970942413 -Ri15.000.00.

Duas Estradas - PB, 01 de Outubro de 1019
JOYCE RENALLV Ff.L1XNUNES

Prefeíra Constitucional

PREF[,lTURA MUNICfPAL DE DUAS ESTRADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCl-\L N° 00021110]9

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua do
Comercio. 23 - Centro - Duas Estradas - PB, às 09:00 horas do di. 24 de Outubro .de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, de tipo menor preço} visando formar Sis{L'"II1ude Registro de Preços para
contratações futuras, para: Aquisição parcelada de medicamentos diversos - de A a Z da Linha Farma da
Tabela ABCFarma, mediante solicitação diária elou periódica, devendo a entrega ocorrer nos quantirativos
solicitados pelo Fundo Municipal de Saúde, deste Município, na sua sede, conforme cronograma estabe
lecido ou disciplina contida no edital após a respectiva solicitação, modalidade realizada por julgamento
de menor valor. obtido por maior perceerual de desconto ofertado. Recursos: previstos no orçamento
vigenU!. FUlldamenw legal: Lei Fedoral n° 10.520/02 <Lei Federal n°, 10520. Informações: DO boIliri"
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis~ no endereço ;upl'acitado. TelefOne: (083) 3265-1030. E-mail:
prefeituradeduascstradas.pb@gmail.com. Edital: \Vww.duasestradas.pb.govóbr Ou www.tce.pb.gov.br.
Obs.: nc:sle regislio _não se admiti.rá adesão.

Duas Estradas - PB, 07 de Outubro de 2019
[,RIVELTO OA SILVA FE:'RNA~UE.s

Pr<gue!ru OllcloJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N'00004/2019

OBJETO: Contratação de uma EmpresaEspeeiallzada no Ramo de Consuu,ào Civil, para emprcinda por
meDor preço global, remanescemo de Obra: PAVIMENTAÇÃO DO ACESSO AO SANTIJÁRloSÃO
FRANCISCO DE ASSIS - Contnuo de Repasse (\' 0309391-6'6. Oi'dem de Classificaç:io:

.s<:rvi~.1;\Il:tW'"

lJSBO .....~GENll\nH, t.:UNSTRlJCuEs E SERVlt.:o..~E.lREU Emprci!4td:'\ I' 1119,sSl,u 1~q~~57.!1

~
FM'!'JfJMGOSLID.~ Enlpreiudu l' 301.4SllJJ JQl..A59.13

IPfiLnrt.coNsTRUC013:'.lIMJ>EZ\ gCOKNERV"CIIO oJt.ElJ l!Inlui-i1aLlD I' 3(1fI.151~HII :l~isiuot

ICÚPt;.Mt1. P.NGI:!NHJ\Il'.o\ I::: CONJiTll.UCOEFi ':_'II~L.I l!ml·~ I' J4OJlI,\,iII' 14ij.KJlI,Ai

J AS l."ONSTll:UCtWs fim F.I.I Finlprciwb I' ,nnl~~(j lS7,U1 ..~

1M't' SERVII.:O$ DE CON~,rnUloES EIREU 'En1r.-dWlu l' l5Y,J4D.~3 lSIl,SotU,.1l

LICITANTE DECL>\.RADO VENCEDOR e r",,,ectiva valor total da cvntrDI<lç;ào: LISBOA ENGE
NHARIA CONSTRUCOES E SERVrCOS EIREU - Valor: R$ 289,557,1 I.Dos atos decOlTtmlCS do
proc;cdimento lic:itatório, caberão reeur:sos nos tennos do Art 109, da Lei Federal nlO. 8.666193 e SU8l)_
állerações. Maiores infonnaçõcs poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Lioitação, Rua do
Comercio, 23 - Centro - Duas·Ewadas - PB, no horário dáS 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, Telefuue:
(083).3265-1030. E-mail: preICituradeduasCSll.3das.pb@gmail.co111.

Duas Estradas - PR, 09 de Selembro de 20 19
PAULODINIZCABRALDACRUZ

Presidente da Combsão

PREFr.tTURA MUN1C1PAL.DE DUAS ESTRADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0002212019

Toma público que fa!'li realizar alJe.v';s do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada ·na Rua do
ComerCio, 23 _ Centro - Dua, Estrádas - PB, às 08:30 hora; do dia 29 de Ourub,·o de 2019, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, Empresas
de. Pequeno Portl! ~ 'EguipllIado~" visaodo formar Sistema de Regi~lro de Preços pru-a COUlraUlç.õesfutu
fali, para: Aquü;ição parcelada de matcnais mé;dicÇ)!:) c fá.maco:; diversos, panl illCildcr as nccc~;_dadcs
diárias do Fundo Municipal de Saú~e ti suas demais Entidades vinculadas, mediante requisi~·.ào diària eI
ou periOdj~, devendo a enU'ega ocorrer nos locais dc[el'minado~ pelo Setar Coropelenl'c deste munkipio.
Recursos: plievislos no orçamento vigentt:,~Fundamento legal.: Lei Fçdcral -n'"t 0.520/02 c.Lci l:'eder~
nO. 10520. lhtormações: no hotá<io dru;08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço srtp'·acitado.
Telefone: (OR3) 3265-1 030. E-mail: prefeiruradeiluasestraebt.,pb@gruail.coru. Edital: w"~\·.duasestl'dd.s.
pb.gov.bl' ou www.tcc.pb.gov.br. Obs.,: ne~1.Cregisa-o t;lão s,lj iH.lmlLitá adesão.

Dua. Estradas - PR, 08 de Outubro de 2019
ERIVELTO DA SILVA FERNANDES

Pr<godro Ollclal



ISSN 1677-7069

NO 197, quinta-feira, 10 de outubro de 201.9

DIÁRIO OFICIAL DA uNIÃo -Seção 3 EXTRATODETERMO,....DmVO

Instrumento: Termo Adiflvo ,no 001 ao contrato n2 16617/2019/Sms/pmQ1 oriundo do
pregão Presenciai (Sistema de Registro de PreçoS) nº. 16699/2018/sms/Pmcg. Parte"
Sms/pmcg e Larmed Distribuidora .de Medicamentos e Materiais Médico ~ospitalar lida.
Objeto contratual: Aquisição de material médico para atender as demandas oos ~ospitais:
tsea; Hospital da Criança, Hospital 'Pedro I, UPAs,Hospital Municipal Dr. Edgl"V,SAMU,SAL
Atenção Básica, CERESTe CERAST,do município de campina Grande - pb. Objeto do
AditiVO:Realinh.m·ento de preços, correspondendo a um aumento na vatór contr.tual na
importância de R$ 170,800,00. fundamentação: Artigo 65, I, "d" da lei n·. 8.666/93.
Sign.tários: Luzi. Maria Marinno Leite Pinto e José Adilso" Dias Barbosa.

PREfEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
RESULTADOOE HABILlTA~O

TOMADADE PREÇOSN' 13/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATODECONTRATO

Instrumento: Termo de Contrato ne 16587/2019/sms/pmcg. Partes: fms/Pmcg e Jose
Nergino Sobreira _Pjs Distribuidora. Objeto: Aquisição de fTledicamentos de atençãO básica,
para .tender as demand~s das Unidades de Saúde (UBSf'S) do munldplo de campina
Grande/Pb. Valor Global: R$ 33.200,00. Pr3lo Contratu.l: Até 31/08/2019. fundamentaçãO
Legal: Pregão Presenciai na. 16621/2018/SmsfPmcg - Leis nO 8.666/93 e n' 10.520/02,
alter.das, funcionais programáticas: 10.303.1011.2105. Elemento da Despesa: 33~0.30.
Fontes de Recursos: 1214. Sign.tários: Luzi. M.ria Marinho Leite pinto e José Nergino

sobreira.

Instrumento: Termo de Contrato n' 16626/2019/SMS/PMCG. Partes: SMS/PMCGe Instituto
SOci.1de Assistência a Saúde. 15AS.Objeto: Contrat.ção de Serviços hospit.lares (média e
alta complexid,ade) para. atendimento na rede complementar de assistêncl' em, saúde a fIm
de atender • área de .br.ngência da gestão municipal do SUS, conforme Edital de
Chamamento Público n' 16.005/2015 tom o "Instituto Social de Assistência a saúde -
ISAS". Valor G.lobal: R$ 715.236,89. Prazo Contratual: 12 (doze) meses. Funcionai
progr.mática: 10.302.1Cll0.2104. Elemento da Despesa: 3390.39. Fonte de Recursos: 1214.
Fundamentação Legal: Inexigibilid.de de LicitaçãO nO. 165J3/2019/SMS/PMCG, em
conformid.de com a lei Federal n". 8666/93, alterada. Signatários: Luzia Maria Marinho

leite pinto e Rafae\ Fábio MacieL

OBlETO: contrat.ção de empresa especializada na construção civ,i1para e~ecutar os
serviços de construção de uma QUADRACOBE.RlA COMVESTUÁRIO,na comunidade de
Ipioca 'de Baixo, loc.lizad. neste município, conforme pl.nilha orçamentari •. LICITANTE
HABILITADO:MATRIXCONSTRUTORAEIRELI. LICITANTESINABILITADOS:HUMBERTO
RAMALHOTRIGUEIROMENDES,não cumpriu o 7.1 LETRAG, em sua tot.lidade; JOSE
DIONISIODASILVAFILHOEIRELI,não cumpriu o 7.1 LETRAG, em sua totalidade. DoSatos
decorrentes do procedimento lleitatório, caber50 recursos nos termos do Art. 109, da Lei
federal nO.8.666/93 e suas alterações, Coníunic... e que, em não havendo interposição de
recursos, a sessão públic. para .bertura dos envelopes Proposta de PreçoS será realizad.
no dia 18/10/2019, às 10:30 horas. no mesmo local da primeira reunião. Maiores
informações poderão se" obtidas junto a comissão Permanente de Licitaç5o, Rua Frei
Damião 8022ano, 07 _ Centro _ It,pororoca - PS, na horário das 08:00 as 12:00 hor.s dos
dias úteis. Telefone: (0113)3i941111. E-mail: pmillcltaca02013@hotm.II.Com.

EXTRATOOE CONTRATO

Instrumento: Termo de ContratO n" 16638/2019}Sms/pmcg. p.rtes: Sms/Pmcg e Aurenlce
M.chado Barbos.. Objeto: Aquisição de "ágUa minerai", para .tendimento acs
estabelecimentoS de saúde, Integrantes d. Secret.ria Munlclp.1 de s.úde de campina
Grande _ pb. Valor Global: R$ 16.560,00. PralO contratual: Até 31/12/2019.
Fundament.ção tegal: Dispensa de licitaçãO n'. 16598/2019/Fms/SmS - Lei n' 8.666/93.
FuncioMI programática: 10.302.1010.2104 / 10.301.1009.2095. Elemento d. Despesa,
3390.30. Fontes de Recursos: 1214. Signatários: LuziaMaria M.rlnho Leite Pinto e Aurenico

Machado Barbo,sa. EXTRATO DECONTRATO

Instrumento: Termo de Contr.to nº 16639/2019/sms/pmcg. partes:.Sms/Pmcg e Maria das
Graç.s Carneiro [feze,,' Me (GRAFEPGráfica e Editora). Objeto: Aquisição de serviços de
materiais gráficoS (fichas e blocoS de termo de Inspeção), para atender as necessidades d.s
açÕes do Serviço,Atendimento Móvel e de Urgência' SAMUe Ações de Vigilância Sanitári•.
Valor Global: R$ 17.000,00:prazo Contratu.l: Ate 31/12/2019. Fundamentação Legal:
Dispensa de Licitação n'. 16599/2019/fmslsms - Lei n· 8.666/93. funcional progr.mática:
10.302.1010.2101/10.304.1012.2108. ,Elemento d. Despesa: 3390.39. Fontes de RecUrsos:
1214. Signatários: LuziaM.ria Marinho Leite Pinto E Mari. Das Graça&Carneiro Bezerr•.

EXTRATODECONTRATOS

Qbjeto: contrataçãO de profissionaiS médicos, Com comprovação de experi'ência de
atuação, para atendimento de urgenci. e emérgênci., de forma complementar, em regime
de atendimentos ambul.toriais, cirurgi.s, pareceres médicos, plantões presenciais e/ou
s.obreavisO, procedimentoS ambulatoriais e vwtas cHnicas, para desempenharem suas
ativldades lunto ao Fundo Municipal de Saúde de campina Grande. Prazo contratual: 12
(dozel meses. Fundamentação legal: Lei ri'. 8666/93, alter.d. e Cham.da pública nO.
16.oo1/2()19/FMS/PMCG, ratiflCad•• traVes de processo de 1".. lgibilidade de Ucitaçilo.
Funcionai programátiCa: 10:302.1010.2104. Elemento da despes,: 3390.36 /.3390.39. Fonte

doS recurSos:1112 e U14. ~ome do Conuatado

ElCTRATODETERMOADITIVO

I
,ii

Instrumento: Termo Aditivo n' 001 ao Contrato n' 16575/2019/Sms/pmcg oriUndO do
Pregão Presenciai (Sistem. de Registro de PreçoS) nO. 16617/201a/sms/pmQ1. partes:
Sms/PmQ1 e Larmed Distribuidora de, Meditamentos e Materiais Médico t10spitalar Ltda.
Dbieto con)r.tu.l: Aquisição, de fraldas descartáveiS Infantis, gerlátrlc,S e absorventes,
para atendimento de recomendação do Ministério pública, demandas judiciaiS, serviços
hospit.l•res, CERe demandas contigenci.is do munidpio de campina Grande - Pb. objeto
do Aditivo: Rea!inh.mento de preçoS dos itens 002, 004, 007 e 008, correspondendo • um
"",,,,,,,t<> no valor contratual na importância de RS97.400,00. Fundamentação: Artigo 65,
II,.'ttr da Lei n'. 8.666/93. SignatáriOS:Luzi. Marl. M.rinho Leite Pinto e José MUson Dias

lISúl\Jl>'»· EJ(TllATOOETERMOADJTIVO

ItnilJrumento: Termo AditivO nQ.001 ao Contrato n' 16615/2019/sms/pmcg Oriundo do
1Il~ Presendal (Sistem' de Registro de Preços) n', 16621/2018/Sms/pmcg. Partes:f ~Q1 e Larmed DiStribuidora de Medic.mentos e Materl.is Médito Hospit.lar Ltda.
(l)J;iieto contratual: Aquisição de medicamentoS de atenção básica, para atender as
_ndas das Unidades de Saúde (Ubsf'S) do município de Campina Gr.nde/Pb. ObjetO do
~: Realinhamento de preÇos, correspondendo' um aumento no valor contratual na

.,

imlll'lmn~im de RS 259.169,S(). fund.mentação: Artigo 65, I, "d" da Lei n'. 8.666/93.
__ ~IQ!i: bUli. Maria Marinho Leite Pinto e José Milson Dias Barbosa.

,

5i EJ(TlIATOOETERMOADITIVO.." 1000000!(JIl\\@nto:Termo Aditivo n' 001 ao contrato nO 16616/2019/sms/pmcg oriundo do
~ ~ fr@\ieflcial (Sistema de Registro de preçoS) nO. 16726/2018/Sms/pmQ1. partes:

'lIlIif'//l'fti~ ª Wlrmed Distribuidora de Medicamentos e Materiais Medico Hospit.lar Ltda.
qmJ~ Call1rfitual: AqUisiÇãode medicamentos hospitalares, para atender as demandas
_ t,.a..pital. (ISEA,Hospit.1 da Cti.nça, flospit.1 Pedro I, UPA, flosplt.1 Municipal Dr.
. SAMU e S/lE), do município de Campina Gr.ndefPb. óbjeto do Aditivo:

<d.e preços, corr~ a um aumento no valor wntratu.1 n.
<II!. ~ 249.088,50. Fundarnentaç5o: Artigo 65, I, "d" da Lei n·. 8.666/93.
","",'" Maria M.rinho Leite Pinto e José Adilson Dias Barbosa.

EJ(TlIATO OETERMO....DITIVO

""itivo n2 001 ao Contrato n. 165S2/2019/sms/PmQ1 Oriundo do
la! (51-">' de Registro de Preços) n'. 16618/2018/Smsl,pmcg. Partes:

'1~;' Il)1stribuidor. de Medicamentos e MateriaiS Medlco HOspit.lar Ltda.
., 1llItiJ<\\\>I'0:)1i I: ~ç~o de Medicamentos controladoS p.ra atender aS demandas dos

I{~. ~1lider.ôlit, T..."péutlcas " Unidades de Saúde (UIlSF's) do munldpio de Campina
Gr;mdeJl'b. Obleto <10 Aditivo: l\ealtnhamtnto de pre(lt6 _1- ilIJ5..lID7.019, 020, OU
• 1l23. correspondendO a um .umento no valo< ~I ... i.,....,uncl. de RS
lUS2lS,OO. fundamentaçãO: Artigo 65, I, "d" da Lei ~., II',~. 5i~ Luzi. Mana
Ma"""" u;re PInto e José Adllso" Dias Barbosa. I

'1'
BAz ~UI pode~' ~kaDO no,~Ild~eç.o ~
~/vt'aIW:m,,0'0'~bt!~(kbd~,ht1Tl\, ()e\ot~~

ltapororoCa_ - PS, S de Outubro de 20'19
lARclS10 FRANÇADASILVA
Presidente da Com\ss'ão

RESULTADODEH/lBJLITAÇÃO
TOMADAOE PREÇOSNO14/1019

OBJETO:Contrat.çao de empresa especi.liz.da na construção c,ivll para executa! os
serviços de construção de um' QUADRACOBER1ACOMVESTUÁRIO,na Comuníd.de de
Clpo.l, loc.!irada neste munic1pio, conforme planilha orçamentária. LlCITAN15
HABILITADOS:CICERODOSSANTOSCAUXTO;CONSTRUTORAEDFfICAREIREtI, . uCITAN1E
INABILITADO:HUMBERTORAMALHOTRIGUEIROMENDES,NÃO CUMPRIUO ITEM7.1
LETRAG em sua totalidade. Dos atas decorr.rIleS do proceâimento IIcitatório, caberão
recursos nos termoS do Art. 109, da Lei Federal nO.8.666}93 e suas alterações. Comunica
se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão publica par•• bertura doS
envelopes proposta de Preços será realizada no dia 18/10/2019, às 11:30 bor.s, no mesmo
local d. primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas junto a comissão
Permanente de LicitaçãO,Rua frei D.mião Bo",.no, 07 - Centro - It.pororoca - PB, no
horârio das 08:00 aS 12:00 horas dos ,dias úteis. Telefone: (083) 32941112. E-mail:

pmiHc.itaca02013@hotmaiLcom.

OBlETO: Aquisições parcelad.s de Materiais OdontológiCOS diversos para melhor
funcionamento e atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
FUNDAMENTOLEGAL:Pregão Presencial nq 00044/2019. D01AÇÃo.:Recursos Federais,
PróprioS e outros do Munidp'o de Itapororoca: 12.120 Fundo Municipal de Saude de
ItapororoC3 3390.30 M.teri.1 de Consumo 3390.32 Material de Distribuição Gr.tuita.
VIGENCIA:.te o final do exerciclo financeiro de 2019. PARTESCONTRATANW5:Fundo
Municipal de Saúde de It.por.orota e: CT N' 00198/2Ól~ - 03.10.19 - AS1HAMED
COMERCIODE PRODUTOSE EQUIPMilENTOSHOSPITALARESEI - R$ 14,993,79; CT NO
00199/2019 _03.10.19 _BSEQUIPAMENTOS,INDUSTRIAECOMERCIOLTDA- R$ 11.500,00:
CTNO00200/2019 _ 03.10.19 _ CRMCOMERCIALLTDA- R$ 8.602,00; CTN2 00201/2019 -
03.10.19 _ DENTALCOSTAPRODUTOSODON10LOGICOSL1.DA- R$ 803,:30; CT NO

00202/2019 _03.10.19 _ DENTALMEDCOMERCIOE REPRESENTACOESLTDA- R$ 10.906,15:
N. '00103/2019 _ 03.10.19 _ DEN1EMEDEQUIPAMEN10SODON10LOGICOSLTDA- R$

.406,00; CTN' 0020412019. _ 03.10.19 - EDILANECARVALHOARAUJO- ~S 18.742,00; CT
N' 00205/2019 . 03J.0.19 _OR10SHOPCoMERCIOLTDA- RS18.439,82: CT"" 00206/2019
_ 03.10,19 _ RDF_ DISTRIBUIDORADEPRODUTOSpARASAUDEL1DA- RS 6.156,00.

PR MU ICIPAL OE JOAO
AVISODE CONVOCAçJ.O

CONCORR~NCIAPÚBLICAN' 10,001/2019

PROCESSONO04.373/2019 _ DA1ADE ABER1URA:14/10/2019 - ÀS: 08n:3Qmin. OBlETO:
CON1RATAÇÃODE EMPRESAESPECIAU2ADAPARACONSTRUÇÃOPARA AMPL\AÇÃD,DA
LAVANDERliIoINDUSTRIALDO INSTITU10c)l.NDIDAVARGAS.A Preleltura Municipal de João 'Pesso" através d. Secretaria Municlp.1 de
s.úde, pel. comissão Seto,i.1 de Uéitação, conVOcaàs empresas HABIUTADASp.ra a fase
de Abertura das Propostas do presente certame, no dia 14/10/2019 - ÀS: OSh:30min, no
Auditório da Secretaria Municipal de Saúde, localizad. à Av. Júli. Freire, s/n, Torre, João
Pessoa, p.ralb" Outras informações serão prestadas no local e horário citado .açlma, pelo
fone: (83) 3214-7937 oU através do e-mail cel.sms!p@gman.com.

João Pessoa, 09 de outubro de 2019.
JULIANAPEREIRADEUMA
presidente,-da Comissão

AVISOOEHOMOLOGAÇÃO
PREGÃOELETRONICON • 9.04S/2019

PROCESSÓADM.N'. 2019/091808.oBlETO: SISTEMADEREGISTRODEPREÇOSPARAEVEtl1UALCONTRATAÇÃODEPACOTEDE
VI"GEM ATRAvt5DE EMPRESAESPECIALIZAM,OPERADO!\A OU AGENCIADE.VI"GENS.

com base nas inform.ções constantes no processo adm;nistrativO epigrafado e
em cumprimento aos termOs do art. 43, VI, ,da Lei n· 8.666/9~,e alterações posteriores,
bem como nO oecr~o Municlp.1 n'. 7.884/2013 e Art. 4°, Inti'o XXII,d. Lei nO.
10.520/2002, ACOLHOo Parecer emitido pel. Assessoria Juridic, da CSL/5EDECe
HOMOLOGOo Pregão acima IdentificadO, em I.av.orda empresa PROPAGTURISMOLTDA,
In.erita na CNPJ sob o n9 B.353.495/oo01~84, a qual foi vencedpr. do LOTEÚNICO,
composto pelo ITEM01 IPassagens Aérea,), com valor unitârio de R$ 2038,72 ldois niil,
tririta e oito reais e setenta e dois centavos), cujo valor total do item é RS 152.904,00
(cento' e cinquenta e doi, mil, novecentoS e quatro reais), de perfazendo o v,alor total de
R5 152.904,00 (cento e cinquenta e dois mil, novecentoS e quatro reais): ITEM 02
(Translado), ,om valor unitário de R$ 100,aO (cem. reaiS), cujo v.lor total d.o Item é RS
1.500,00 (sete .... "~m;;iísÍ.. ~c ........ mt31 de R$ 7.500,00 (sete m~ e
quinhentos "",!!ii;; li. _.. ....Jg unitário de R$ 612,00 (seiscentoS e
setenta e - e I!$ 50-..00.00 (cinquenta mil e quatrocentos
r<!.is), p~ ,,,,,,slt.Jr (cinquenta mil e quatrocentos re.is): ITEM
O4(Alim~~"",,,,'mJbn'lII'IÍltI\1iÍ!b"iII:$ll8.60 (duzentos e vinte e oito reais e sessenta


